

# Anmeldelse: En monolit i haven

Gl. Holtegaard har føjet endnu en pavillon til barokhaven. Denne gang gælder det menageriet, der skyder op som en mørkegrøn monolit

Af Carl Otto Dethlefsen

\*\*\*\*\*  
**ANMELDelse** På Gl. Holtegaard fortsætter direktør Maria Gadegaard sin insisteren på, at nutidskunsten og arkitekturen bør og kan gå i dialog med barokken. Hvad der måske lejlighedsvis kan forekomme en anelse manieret indenfor i bygningerne udfoldes langt mere relevant og befordrende ude i haven. Det er som om arkitekternes dialog med barokken giver noget til haven, og inspirerer dem til at gå i en reel dialog med både barokkens ide og havens fysiognomi.

## Menageriet

Ved Solkongens hof kaldte man det sted, hvor dyrene opholdt sig for menageriet,

mens orangeriet var planterne og blomsternes sted. Med det i tankerne har arkitekten bag den nye pavillon, Jonatan Meldgaard Houser, udtænkt et sted til – ja, ikke husdyr, men natsværmere! En overrumpende ide, som man bare må lade sig forføre af. Om dagen er pavillonen tiltænkt mennesker, som kan gå ind i et rum, hvor talrige huller i vægbeklædningen lader lys komme igennem som en stjernehimmel. Hvor pavillonen i sit ydre er tillukket og med en buget form, som man ikke lige overskuer, så er den mild og sanselig indvendig med draperede stofvægge og de små lyskilder. Om natten vil pavillonens vægge blive åbnet og en række lysstofrør blive tændt, og dermed lokke natsværmere

til sig. Det er noget af en fræk løsning, da haven er lukket for publikum om natten. Vi må med andre ord fantasere os til hvordan den lysende monolit står og dirrer i natten til glæde for barokhavnes natsværmere. Materialevalget er enkelt, og består af et stålskelet beklædt med bemalede aluminiumsplader, som man kender fra industribyggeri, og i de udboede huller er der isat cylindre af plexiglas, som forstærker lysvirkningen inde i den bomuldsforede bygning. Hvordan natsværmerne vil tage imod arkitektens indbydelse må stå hen, men vi mennesker bør tage godt imod tilbuddet om, at træde ind i dette helt specielle rum.

Der er flere muligheder for at få en introduktion til

**“**  
 Vi må med andre ord fantasere os til, hvordan den lysende monolit står og dirrer i natten til glæde for barokhavnes natsværmere



Jonatan Meldgaard Houser har udtænkt et sted til – ja, ikke husdyr, men natsværmere! En overrumpende ide, som man bare må lade sig forføre af. Foto: Carl Otto Dethlefsen

barokhaven og de to pavilloner under de walk and talks, der arrangeres i haven – se museets hjemmeside for tidspunkterne.

Det var også en stolt direkt-

tør, der ved ferniseringen kunne meddele, at den indendørs udstilling – 7 film, et foto og en næse af sølv – netop er præmi-

eret af Statens Kunstfond. Det udvalg burde måske også komme forbi og se på Menageriet.

Kinesisk Luxus Buffet.  
 Alle ugens dage kl. 17.00-22.00  
 Man-tors 139,- pr. prs. Fre-søn 149,- pr. prs.

ÅBENT: 16.00-22.00 alle ugens dage  
 Øverødvej 5B, 2840 Holte, tlf. 45484810  
[www.xinfu.dk](http://www.xinfu.dk)

**鑫福酒家**  
 KINESISK RESTAURANT XIN FU

**Jane König**  
 Chunky Hoops  
 Oxyderet sølv  
 950 kr.

*Jane König*

**Kvindens Juvel**

Lyngby Hovedgade 53 · 2800 Kgs. Lyngby · Tlf. 45 93 22 61  
 Bemærk også vores webshop - [www.kvindensjuvel.dk](http://www.kvindensjuvel.dk)

**Dyrenes SundhedsPlan.dk**

fra kr. 80 pr. mdr. til hund, kat & gnaver

- Inkl. dyrlægebesøg og vaccination
- Inkl. hjertelungeormsundersøgelser
- Inkl. 20% rabat på visse operationer
- Inkl. 20% rabat på dyrlægefoder
- Inkl. negleklip, recepter, rådgivning
- Online oprettelse, betaling månedligt via PBS
- Foderkøb i dyrlægensbutik.dk = gratis levering

KUP UD OG GEM!

	STAV	BANGE	HAVE-PLANTE	2 ENS	TIL EN VIS GRAD	MIDT I LYSET	HYLDEST-RÅB	DIGT	ANSE-ELSE	RYK-KEDE	MIDT I LYSET	RET-NING	TÆT	BÆRE	RED-SKABER	EFTER Q	HERUT	AD-SKIL-LIGE	JYSK BY	UNDER-STE	FØR U	GRÆS-GANGE	UD-FLUG-TER
FOR-VÆNTE						BÆST					HILSE SKÅRET					TIDSRUM DANSK OST						EN-GELSK AFSLAG	
FRI-SERET				NARRE				THOR STIVER			AF-VANDE MATE-RIALE						OVER-BÆREN-DE GRÅNE						ER VI MED I FREDE-LIGT
UDRÅB		BJERG-FLOD				BIBEL-NAVN		MÅLE-STOK LAVEDE					BEVIS AR-BEJDS-UDTRYK					BLEG-NET					KRÆN-KE
OVER-HOVED				MED DILD					SÆTTE PÅ SPIL						DVE-LET SLAP								
SPEJDE		HVIRV-LE LAP					KAMP-FLY JÆRLIG					PIGE-NAVN		FISKE-GARN SPILLE				SNASK		SLIDE NORGES HOVED-STAD			
EFTER S	LANG-SOM		OFTTE		BIBEL-NAVN TRÆ				SMÅ-SYNGE RYGE							ALENE FRI							BILLYD
AN-BRAGTE						FØLGE-LIG					RUND-TOSSET	TAGSTEN OP-HOLDS-STED											KRÆN-KELSE TILTALE
FAG				TRÆL-LEDE					VAM-MEL						GAV-MILD								BE-HERSKE
AKKURAT						CHEF						AF-DRAG											LYDT

# Deltag i REJSEJAGTEN

KLIC ind på [dgo.dk](http://dgo.dk) eller [rudersdalavis.dk](http://rudersdalavis.dk) og VIND GAVEKORT på kr. 6.000 til Startour

HAST	FEB-SOLG	2 ENS	ENKELT	EFTER R	ELSKER	ÅND-SØL	GRØN-SE	EFTER R	ENS	RELLES	NYNASKERE	PRISTIG	FLAGE	DET RE-SØL	LAL-DEDE	ENKEL	2000	KER-DESEN	BAC-TRAGE	FØR U	SØB-SKIN	SPILLE	
F	J	E	R	N	S	Y	N	S	E	E	R	K	A	P	E	L	M	E	S	T	E	R	
LAGRE	L	A	G	R	E	N	Ø	K	E	N	E	B	Æ	R	L	E	T	T	E	N	E	M	M
UGE	U	G	E	M	E	D	L	E	M	I	N	K	E	N	D	T	B	T	R	I	C	K	A
ENNYT	E	N	Y	T	O	O	E	L	I	G	G	E	T	A	V	E	R	T	K	L	O	R	A
FA	F	A	D	F	R	A	L	U	E	H	A	L	T	E	T	E	V	I	G	E			
INDENI	I	N	D	E	N	I	L	O	D	S	I	G	R	A	L	L	Ø	S	M	E	U		
SN	S	N	J	E	N	O	R	M	T	I	L	A	F	B	I	D	T	S	M	E	N	Ø	D
KOKET	K	O	K	E	T	N	O	G	E	N	U	D	T	U	R	L	Y	D	I	G			
ALTI	A	L	T	I	D	S	N	A	N	E	L	S	E	R	U	T	I	N	E				
RYTME	R	Y	T	M	E	L	V	E	W	I	D	E	L	T	H	E	D	S	K	A	L	L	E

**BRAX** FEEL GOOD  
 Danmarks største udvalg i Brax bukser til damer

- Bomuld/jeans
- Uldbukser
- Fløjl
- Bukser i 3 længder

**asmus**

Lyngby Hovedgade 39 - ved Danske Bank - 2800 Kgs. Lyngby - Tlf. 3216 1290

**TILLYKKKE**  
 og vinderen er  
 Kirsten Gertsen  
 2840 Holte